АДМИНИСТРАЦИЯ
РУЗСКОГО ГОРОЛСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОИ ОБЛАСТИ
143l00, Московская область, г. Руза, ул. Солнцева, дом l1, тел./факс 8 (49627)24-230

e-mai 1:цеgiо,] гuza@Jщil.ru.i ,www.ruzaregion.ru
инн 5075003287, кпп 50750100l, огрн 1025007589|99, окпо 05з7394l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

оrЦOГрцхп_Zdf?

о внесении изменений в постановJIение
Администрации Рузского городского округа
Московской области oT20.12.2023 г. Jф 8703

В соответствии с Земельным кодексом РФ от 25.10.2001 г. Jф 136-ФЗ, Законом
Московской области от 07.06.1996 г. М 2Зl9З-ОЗ <О регулировании земельных отношений
в Московской области), руководствуясь Уставом Рузского городского округа Московской
области, учитывая обращение филиа.ша т9рриториального управления Федерального
агентства цо управлgнию государственным имуществом в Московской области,
Администрация Рузского городского округа постановляет:

1. В Постановление Администрации Рузского городского округа Московской области
от 20.|2.2023 г. Ns 8703 коб установл9нии публичного сервитута в порядке главы V.7.
Земельного кодекса Российской Федерации по адресу (местоположение): Московская
область, Рузский городской округ, п. Беляная Гора - д. Пахомьево - д. Иваново - д. Рупасово
- д. Помогаево - д. Булыгино - д. Филатово в пользу общества с ограниченной
ответственностью кГазпром газификация> в целях строительства и эксплуатации
линейного объекта системы газоснабжения кГазопровод межпоселковый Бепяная Гора - д.
Пахомьево - д. Иваново - д. Рупасово - д. Помогаево - д. Булыгино - д. Филатово городской
округ Рузский Московской области) в соответствии с пунктом 1 статьи 39.З7 Земельного
Кодекса Российской Федерации)) внести следующие изменения:

1.1. П. 1.4. изложить в новой редакции кПлата за публичный сервитут в отЕоIцении

земельных участков, находящихся в государственноftuли муниципальной собственности и

не обремененного праваI\{и третьих лиц, устанавливается в рЕвморе 0,01 процента

кадастровой стоимости такого земельного участка, пропорционtlльно площади земельного

участка в установленных границах публичного сервитута, за каждый год использования

этого земельного участка. Плата за публичный сервитут в отношении земель,

государственнаrI собственность накоторые не разграничена, устанавлива9тся в размере 0,01

процента среднего уровня кадастровой стоимости земельных участков по Рузскому

городскому округу Московской области, в соответствии с распоряжением Министерства

имущественных отношений Московской области от 28.||.2022 Jф 15ВР-2453,

пропорционtlJIьЕо площади земель в установленных границах пубпичного сервитута, за

каждый год использования этих земель. Плата за публичный сервитут вносится в виде

единовременного платежа, путем перечисления донежных средств по следующим

реквизитам: Банк: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЦФО, Казначейский счёт

03 1 00643 0000000 1 4800, Счет Ns 40 1 028 1 0845370000004, БИК 00452 5987, Получатель УФК
по Московской области (Администрация Рузского городского округа) ИНН 5075003287

КПП 507501001, ОКТМО 46766000, КБК 018 111 05 3l2 04 000 1120. В целях корректного
зачисления платежой в отношении земельного участка с кадастровым номером
50:19:0000000:24470 оплату необходимо производить с укzванием вида платежа - кПлата
за публичный сервитут на основании Постановленуlя 20.12.202З г. М 8703 в отношении
земельного участка с кадастровым номером 50:19:0000000:24470), а также период за

который она уплачивается на следующие банковские реквизиты: Получатедь: УФК по

Московской области (ТУ Росимущества в Московской области л/сч: 04481А18500) ИНН:
7716642273 КПП: 77020100I р/сч: 40102810845370000004 Казначейский счет:

03100643000000014800 Наименование банка: ГУ БАНКА РОССИИ ПО ЩФОЛ/ФК по
Московской области, г. Москва БИК: 004525987 оКТМо: 46 000 000 КБК:
167 |I1 054200 1 0000 1 20).

2. OcTa-lrbHыe пункты постановления от 20.|22023 г. Jф 8703 оставить без изменений.

3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Заместителя
Главы городского округа В.Б. Буздину.

Глава городского округа

Верно:
Начшlьник обrrрго отдела
<<

,У? > ог 2024 r.

Лукашева Наталья Юрьевна
Отдел по распоряжению земельными участками, старший инспектор
8 (49627) 50-359, kabinet 200@bk.ru

Н.Н. Пархоменко

О.П. Гаврилова